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PROCES VERBAL 
încheiat astăzi, 31 martie 2021, în şedinţa ordinară  

a  Consiliului local al Comunei Lunca Corbului 
 
 
 În conformitate cu prevederile art. 138 alin.(13) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, și sub incidența Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în 
administrația publică locală, prin  Dispoziția primarului nr.23 din 25.03.2021 au fost 
convocați consilierii locali pentru ședința ordinară a Consiliului Local Lunca Corbului.  
 Secretarul general al comunei, Burcea Luminița, face apelul nominal al 
consilierilor. La ședință participă 11 consilieri, din totalul de 11, precum și primarul 
localității, dl. Drăgan Gheorghe. 
 Nu participă reprezentanți mass-media sau cetățeni. 

Preşedintele de şedinţă, dl. Șerban Ilie arată că şedinţa de astăzi poate să înceapă 
şi declară deschise lucrările şedinţei. Deasemenea, preşedintele de sedință face 
cunoscută Ordinea de zi, care o supune spre aprobare, aprobându-se în unanimitate de 
voturi.  
          Secretarul general al comunei supune spre aprobare procesul – verbal al şedinţei 
anterioare. Se aprobă în unanimitate de voturi. 
 Se trece la punctul 2 al ordinii de zi și anume : Proiect de hotărâre privind 
stabilirea termenului de actualizare a valorii impozabile clădirii în baza unui raport de 
evaluare a clădirii, întocmit de un evaluator autorizat, prezentat de către d-na secretar 
general. 

 Nefiind discuții, se supune aprobare acest proiect, adoptându-se H.C.L. 
nr.13/31.03.2021, în unanimitate de voturi. 

Se trece la punctul 3 al ordinii de zi și anume: Proiect de hotărâre privind 
demararea procedurii de concesionare prin licitație publică, precum și însușirea unei 
propuneri de concesionare a imobilului – teren în suprafață  de 1.652 m.p.  

Nefiind discuții, se supune aprobare acest proiect, adoptându-se H.C.L. 
nr.14/31.03.2021, în unanimitate de voturi. 

 Se trece la punctul 4 al ordinii de zi și anume: Proiect de hotărâre privind 
aprobarea concesionării prin licitație publică a terenului în suprafață de 335 m.p. și 
clădire (2 anexe) în suprafață de 84 m.p., situate în Comuna Lunca Corbului, sat 



Mârghia de Jos, punct “ Școala Mârghia de Jos ”, județul Argeș, pe care îl prezintă 
doamna secretar general. 

Nefiind discuții, se supune aprobare acest proiect, adoptându-se H.C.L. 
nr.15/31.03.2021, în unanimitate de voturi. 

Se trece la punctul 5 al ordinii de zi și anume: Proiect de hotărâre privind 
aprobarea demarării procedurii de Reabilitare a Școlii Gimnaziale “General  
Constantin Cristescu” Lunca Corbului, Comuna Lunca Corbului, județul Argeș. 

Nefiind discuții, se supune aprobare acest proiect, adoptându-se H.C.L. 
nr.16/31.03.2021, în unanimitate de voturi. 

Se trece la punctul 6 al ordinii de zi și anume: Proiect de hotărâre privind  
actualizarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție 

“ Construire pod peste pârâul Mârghiuța și modernizare drum de acces în satul 
Mârghia de Sus, comuna Lunca Corbului, județul Argeș”. 

Nefiind discuții, se supune aprobare acest proiect, adoptându-se H.C.L. 
nr.17/31.03.2021, în unanimitate de voturi. 

Se trece la punctul 7 al ordinii de zi și anume: : Proiect de hotărâre  privind  
aprobarea modului de întocmire a datelor din  Registrul agricol la nivelul comunei 
Lunca Corbului, județul Argeș, precum și stabilirea măsurilor pentru eficientizarea 
acestei activități. 

Nefiind discuții, se supune aprobare acest proiect, adoptându-se H.C.L. 
nr.18/31.03 .2021, în unanimitate de voturi. 

La punctul “Diverse” d-na secretar general îi anunță pe domnii consilieri, 
precum și pe dl. primar, că potrivit art. 226 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr.57/2019 – Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, sunt 
obligați să prezinte un raport anual de activitate/raport privind starea economică, 
socială și de mediu a unității administrativ-teritoriale. Având în vedere că până în 
prezent aceste rapoarte nu au fost depuse, d-na secretar general adresează rugămintea 
de fi depuse în cel mai scurt timp posibil. 

 
        D-ul (a) preşedinte declară închise lucrările şedinţei.  

Ședința s-a încheiat la orele 14,30. 
Drept pentru care am încheiat prezentul proces-verbal.  
 
 
  

Președinte de  ședință , 
  Șerban Ilie 

Secretar general ,  
 Burcea Luminița 

 
 
 


